平成 24 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名   旭 有 機 材 工 業 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  亀 井  啓 次

（コード番号 東証 1 部 ４２１６）

問合せ先   総務部長 岡本 忠久

（TEL.０３-３５７８-６００１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年５月 15 日に公表した平成 25 年３月期業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１. 連結業績予想数値

(1) 平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値（平成 24 年 4 月１日～平成 24 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たりの

四半期純利益

前回発表予想 （A）
       百万円

17,000
       百万円

600
       百万円

600
       百万円

400
        円 銭

4.10

今回修正予想 （B） 16,000 200 300 130 1.33

増 減 額 （B-A） △1,000 △400 △300 △270

増 減 率  （％） △5.9 △66.7 △50.0 △67.5

（ご参考）前期第 2 四半期実績

平成 24 年 3 月期第 2 四半期
16,996 575 544   252     2.58

(2) 平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値（平成 24 年 4 月１日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たりの

当期純利益

前回発表予想 （A）
       百万円

37,000
       百万円

2,000
       百万円

2,000
       百万円

1,300
        円 銭

13.31

今回修正予想 （B） 36,000 1,600 1,600 1,000 10.24

増 減 額 （B-A） △1,000 △400 △400 △300

増 減 率  （％） △2.7 △20.0 △20.0 △23.1

（ご参考）前期実績

平成 24 年 3 月期
34,062 1,160 1,143  101 1.03

２. 修正の理由

第 2 四半期累計期間の業績につきましては、管材システム事業および樹脂事業ともに主力製品にかかる

市場の回復が予想より遅れているため、連結売上高は当初予想を下回る見込みです。また、利益面に

つきましては、連結売上高の減少にともない、連結営業利益、連結経常利益、連結当期純利益ともに当初

予想を下回る見込みです。

一方、通期業績予想につきましては、第 2 四半期累計期間の連結業績予想の修正にともない修正する

ものです。

３. 配当予想について

平成 25 年３月期の配当につきましては、平成 24 年５月 15 日に公表した１株あたり年間６円００銭（第 2

四半期末および期末配当として１株あたり各３円００銭）配当実施見通しに現時点での変更はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、 実際の

業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上